

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度岩国・大竹道路室の木地区第9改良工事
工事地名	山口県岩国市室の木町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年11月
2) 事務所名	山口河川国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6040010022	1 4) 単価適用年月	2024年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	264日間 自 令和 6年 4月 1日 (当初) 至 令和 6年12月20日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	山口県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	岩国	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道2号	2 2) 処 分 費 等	15,408,990
		2 3) 公 告 日	令和 6年 1月17日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和5年度岩国・大竹道路室の木地区第9改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		52,554,336				
道路土工		式	1		50,398,808				
掘削工		式	1		4,634,824				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	2,100	301.8	633,780			単-1号	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	m3	7,580	315.8	2,393,764			単-2号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	7,400	217.2	1,607,280			単-3号	
路体盛土工		式	1		901,620				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	180	5,009	901,620			単-4号	
法面整形工		式	1		1,252,484				
法面整形(切土部)	現場制約無 レイ質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	390	758.8	295,932			単-5号	
法面整形(切土部)	現場制約無 軟岩I	m2	910	979.7	891,527			単-6号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制 約無	m2	170	382.5	65,025			単-7号	

設計内訳書

工事名	令和5年度岩国・大竹道路室の木地区第9改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
残土処理工		式	1		43,609,880				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,080	2,531	5,264,480			単-8号	
土砂等運搬	軟岩	m3	7,430	3,087	22,936,410			単-9号	
残土等処分	土砂	m3	2,080	1,332	2,770,560			単-10号	
残土等処分	軟岩	m3	7,430	1,701	12,638,430			単-11号	
排水構造物工		式	1		308,568				
場所打水路工		式	1		308,568				
1号側溝		m	184	1,677	308,568			単-12号	
仮設工		式	1		1,846,960				
工事用道路工		式	1		1,087,960				
工事用道路舗装 (A)		m2	461	2,360	1,087,960			単-13号	
交通管理工		式	1		759,000				

設計内訳書

工事名	令和5年度岩国・大竹道路室の木地区第9改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	50	15,180	759,000			単-14号	
直接工事費		式	1		52,554,336				
共通仮設費		式	1		5,450,800				
共通仮設費		式	1		1,145,800				
運搬費		式	1		645,500				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	645,500	645,500			単-15号	
技術管理費		式	1		55,300				
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			内-1号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		445,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,305,000				
純工事費		式	1		58,005,136				
現場管理費		式	1		14,099,000				

設計内訳書

工事名	令和5年度岩国・大竹道路室の木地区第9改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
工事原価		式	1		72,104,136				
一般管理費等		式	1		10,655,864				
工事価格		式	1		82,760,000				
消費税相当額		式	1		8,276,000				
工事費計		式	1		91,036,000				

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	301.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	301.8	301.8	CB210100	
計						301.8		
単価						301.8	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	315.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 5,000m3以上	m 3	1	315.8	315.8	CB210100	
計						315.8		
単価						315.8	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	217.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	217.2	217.2	CB210020		
計						217.2			
単価						217.2	円/m3		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	5,009
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	5,009	5,009	CB210510		
計						5,009			
単価						5,009	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	法面整形(切土部)	現場制約無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	758.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	758.8	758.8	CB220010	
	計					758.8		
	単価					758.8	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	法面整形(切土部)	現場制約無し 軟岩I	単位	m2	数量	1	単価	979.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	切土部 無し 軟岩I 全ての費用	m 2	1	979.7	979.7	CB220010	
	計					979.7		
	単価					979.7	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	382.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	382.5	382.5	CB220010	
計						382.5		
単価						382.5	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,531
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m 3	1	2,531	2,531	CB210110	
計						2,531		
単価						2,531	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	3,087
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 有り 19.5km以下	m 3	1	3,087	3,087	CB210110	
計						3,087		
単価						3,087	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	残土等処分	土砂	単位	m3	数量	100	単価	1,332
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
残土等処分			m 3	90	1,479	133,110	CB210560	
計						133,110		
単価						1,332	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	残土等処分	軟岩	単位	m3	数量	100	単価	1,701
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	115	1,479	170,085	CB210560	
計						170,085		
単価						1,701	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	1号側溝		単位	m	数量	10	単価	1,677
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.475	35,290	16,762.75	CB240010	
計						16,762.75		
単価						1,677	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	工事用道路舗装 (A)		単位	m2	数量		1	単価	2,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤 (車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クランチャレン RC-40 全ての費用	m 2	1	585.1	585.1	CB410030		
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,774	1,774	CB410260		
計						2,359.1			
単価						2,360	円/m2		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		50	単価	15,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A			人日	25	16,800	420,000	WB010211 単- 16号		
交通誘導警備員 B			人日	25	13,550	338,750	WB010212 単- 17号		
計						758,750			
単価						15,180	円/人日		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	重建設機械分解組立輸送費	単位	回	数量	1	単価	645,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フォークリフト 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)	回	1	645,500	645,500	WB010350 単- 18号	
計					645,500		
単価					645,500	円/回	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		1	単価	16,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A			人	1	16,800	16,800			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						16,800			
単価						16,800	円／人日		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		1	単価	13,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B			人	1	13,545	13,545			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						13,550			
単価						13,550	円／人日		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フォークリフト 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	645,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	4.6	21,315	98,049		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	3.4	46,200	157,080		
運搬費等率 153%			式	1		390,347		
諸雑費 (まるめ)			式	1		24		
計						645,500		
単価						645,500	円/回	

